
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Чапшарская начальная школа-детский сад» 

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

ПРИКАЗ Номер документа Дата

Об организации питания учащихся в 2022 - 2023 учебном году
На основании постановления Балтасянского районного исполнительного комитета №384 от 
25.12.2020г. « О внесении изменений в постановление Балтасинского райопного исполнительного 
комитета №275 от 30.12.2016 < Об организацт! питания обучающихся общеобразовательньт 
учреждений Балтасинского муниципального района Республики Татарстан ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Сохранить действующий порядок организации питания учащихся. Установить компенсационну 
выплату на питание каждому обучающемуся
2. Осуществить организацию питания обучающихся в соответствии с СанПиН 2.4.5.2409-08 
«Санитарно- эпидемиологические требования к организацию питания в общеобразовательных 
учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования»
3. Обеспечить учащихся двухразовым качественным горячим питанием, согласно примерному ме: 

согласованного с территориальным отделом Управления Роспотребнадзора.
4.Организовать проведение разъяснительной работы с учащимися и родителями по профилактике 
заболеваний, обусловленных дефицитом микронутриентов, включая обучение принципам здорово 
питания, этике приема пищи.
5.Обеспечить учет и контроль за соблюдением норм и качества завтраков и обедов, сбвлан- 
сированных по содержанию основных питательных веществ, обогащенных витаминами, 
микроэлементами.
6.Обеспечить контроль над целевым использованием и учетом средств, выделенных на организаци 
горячего питания, обучающихся.
5. Завхозу школы Ахтямовой А.Р.
—своевременно отчитываться по питанию учащихся;
— соблюдать своевременную доставку продуктов, точность веса, количество, качество ;
- при обнаружения яекапественной продукции или их недостача оформить акт 
;б.Повару школы Маннановой М.В.:
-соблюдать технологию приготовления блюд;
-работать только по утвержденному меню;
-выдавать готовую продукцию только после снятия пробы бракеражной комиссии с обязательнойотметт 
вкусовых качеств, готовности блюд в бракеражном журнале;
-хранить суточную пробу в холодильнике 2 сутки.
-организовать питьевой режим учащихся .

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

Ознакомлены:

И.С.Хабибуллина

Асадуллина Г.Г. <

Аглиуллина К.Н. & '  
Ахтямова А.Р. 
Маннанова М. В

г


